
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 1 7 . 1 1 . 2 0 2 0 № 2840-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на 
отчуждение объектов 
государственного казенного 
имущества Свердловской 
области - нежилых зданий 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на отчуждение объектов государственного казенного 
имущества Свердловской области: 

здания диагностического центра (лабораторной диагностики ВИЧ, 
болезней матери и ребенка), назначение: нежилое здание, кадастровый но-
мер 66:41:0601901:165, площадью 677,5 кв. метра, рыночной стоимос-
тью 41386430 рублей (сорок один миллион триста восемьдесят шесть тысяч 
четыреста тридцать рублей), расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Екатеринбург, улица Декабристов, дом 36, являющегося объек-
том культурного наследия регионального значения, включенным в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры) народов Российской Федерации; 

здания, назначение: нежилое здание, кадастровый номер 
66.41.0601901:127, площадью 1325,4 кв. метра, рыночной стоимостью 
73637050 рублей (семьдесят три миллиона шестьсот тридцать семь тысяч 
пятьдесят рублей), расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Екатеринбург, улица Декабристов, дом 38, являющегося объектом культур-
ного наследия регионального значения, включенным в единый государствен-
ный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации; 



2 

основного строения, назначение: нежилое здание, кадастровый но-
мер 66:41:0601901:93, площадью 643,3 кв. метра, рыночной стоимос-
тью 24379710 рублей (двадцать четыре миллиона триста семьдесят девять 
тысяч семьсот десять рублей), расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Екатеринбург, улица Декабристов, дом 40, являющегося объек-
том культурного наследия регионального значения, включенным в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры) народов Российской Федерации. 

Председатель 
Законодательного Собран 

С о б р э 

Протокольный 
отдел 

Л.В.Бабушкина 

49п-ннк 


